
СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖ АВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Сумська обласна гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»

Всеукраїнського тижня 
з протидії булінгу

На виконання плану роботи КЗСОР «Сумська обласна гімназія-інтернат 
для талановитих та творчо обдарованих дітей» на 2023/2024 навчальний рік, з 
метою підвищення обізнаності про наявне насильство серед дітей, зниження 
толерантності до насильницької поведінки та залучення дітей, батьків та 
вчителів до створення безпечного освітнього середовища 
НАКАЗУЮ:

1. Провести в закладі освіти Всеукраїнський тиждень протидії булінгу з 
25.09.2023 по 30.09.2023.

2. Затвердити План заходів проведення Всеукраїнського тижня протидії 
булінгу (додається).

3. Забезпечити соціально-психологічній службі закладу освіти виконання 
Плану заходів проведення Всеукраїнського тижня протидії булінгу.

4. Висвітлити на офіційному сайті закладу освіти проведення заходів з 
відзначення Всеукраїнського тижня протидії булінгу.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

НАКАЗ

гір  А ' і

Про проведення

м. Суми

Директор

З наказ

Інеса ПЄСОЦЬКА

Людмила Парфенюк



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ КЗСОР «Сумська обласна 
гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»
/£■€>9. ЗЛ-о*О

План
заходів проведення Всеукраїнського тижня протидії булінгу 

з 25.09.2023 по 30.09.2023

№
з\п

Заходи Термін Відповідальний 
за виконання1. Провести Єдиний онлайн-урок «Як протистояти 

тиску однолітків. Сказати «НІ»
протягом

тижня
класні керівники 
8-11 класів

2. Презентувати буклет «Маркери булінгу» (8-10 
класи) на padlet-дошці

протягом
тижня

соціально-
психологічна
служба3. Провести анкетування «Булінг та кібербулінг, їх 

прояви у підлітковому віці»
25.09.2023,
26.09.2023

соціально-
психологічна
служба4. Профілактичні відеоісторії, мультфільми 

(скейтбординг, блогінг, діджеїнг) (8-11 класи) на 
padlet-дошці, екран у фойє

протягом
тижня

Каленик О.В. 
соціально- 
психологічна 
служба5. Провести zoom-толоку гімназійного 

самоврядування «Відносини між нами» (padlet -
ДОШ ЦІ)

протягом
тижня

Каленик О.В.

6. Провести групові просвітницькі Meet Up «Як 
допомогти дітям упоратися з булінгом» (для 
батьків, педагоів)

протягом
тижня

соціально-
психологічна
служба7. Провести  ̂ заняття з елементами тренінгу 

«Профілактика булінгу в учнівському середовищі» 
(8-11 класи)

25.09.2023,
26.09.2023

соціально-
психологічна
служба8. Провести HELP-консультації «Поради батькам 

щодо зменшення ризиків булінгу та кібербулінгу 
для своєї дитини»

протягом
тижня

соціально-
психологічна
служба9. Провести бесіди «Віртуальний терор: тролінг і 

кібербулінг»
протягом

тижня
вихователі 
8-11 класів

10. Оновити сторінки «Протидія булінгу» на 
офіційному веб -  сайті закладу за посиланням

постійно педагог-
організатор,
соціально-
психологічна
служба11. Провести флешмоб «Ми разом»

------------- — --------------------------L

29.09.2023 педагог-
організатор,
соціально-
психологічна
служба

Заступник директора
з виховної роботи /  у  ■■ — Людмила ПАРФЕНЮК


